2021 al 31 de diciembre de 2022”, de los ingresos corrientes se asignó para la fiscalización de la exploración 
y explotación de los yacimientos y al conocimiento y la cartografía geológica del subsuelo e incentivo a la 
exploración y a la producción la suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA 
Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DOS PESOS M/CTE. 
($154.275.975.702,00). 

Mediante Resolución 40003 del 8 de enero de 2021 el Ministerio de Minas y Energía incorporó los recursos 
de disponibilidad inicial con los saldos no ejecutados y los compromisos pendientes de pago de la vigencia 
presupuestal 2019-2020. De estos recursos, se encontraba pendiente por distribuir por concepto de

[...]

ejercer las actividades relacionadas con el conocimiento y cartografía geológica del subsuelo colombiano. 

De igual forma, el 3 de agosto de 2021 el Ministerio de Minas y Energía expidió la Resolución 4 0248 a 
través de la cual distribuyó y asignó la suma de SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE ($638.831.700) adicionales al SGC 
destinados para ejercer las actividades relacionadas con el conocimiento y cartografía geológica del 
subsuelo colombiano. 

El 16 de marzo de 2022 a través de la Resolución 4 0105 se efectuó la distribución y asignación de recursos